ἀπὸ

- [1] παρεξένου. [2] ἀποφυν.
- [3] ὅπε δῆποτε. [4] ἔχοι δικαπροστῆνον.
- [5] Βεληθεῖν. [6] παρὸν. [7] τόπε γάρ.
- [8] Βοηθοῦ. [9] Εἰ. [10] προσθήσει δ.
- [11] ποιεῖται. αλι τοῖη. [12] θελήσειν.
- [13] Βελοίτο. [14] ἔχει. [15] ὀν.
- [16] Desunt hæc alicubi. [17] οἴκου.
- [18] ὑπέρ τες. [19] πόδας. [20] καὶ.
- [21] εἴπερ πλέον ὄντως. [22] παλαιούς σχῆμα.
- [23] εἰ μὴ. [24] πόδες εἴσο. [25] παλαιοῦ.

lo pacto veterem formam transgrediantur: ut ne qui ædificant, lumen auferant, aut prospectum, vicinis prater id, quod antea fuerat constitutum. Neque tamen adiicimus, idem servari oportere; si iis, qui ædificant, jus aliquod habet, quod ei ex conventione, aut promissione competat; quo permittatur mutare, si velit, veterem formam: etenim facimus, ut si pactio, aut stipulatio ne ædificans juvatur; licere ei secundum conventionis, aut missione vires ædificare, quamvis vicini, quibus obstat conventio, ex eo laedi videantur. Sed & cum ea constitutione dicatur, ut duodecim pedum spatium inter suum, & vicini ædificium relinquere eum oporteat, qui velit ædificare: ei intervallo plus, minusve adiectum est; unde major incertitudo orta fuit: neque enim dubiis rebus res dubias decidere oportet. Jubemus (a) autem aperte, ut duodecim pedes intersint inter utrumque ædificium; initio sumpto ab extremis fundamentis, & ad ultimam ædificii altitudinem eodem spatio observando: atque ei, qui hoc deinceps observaverit, liceat opus extollere in quantam velit altitudinem, fenestrasque tam eas, quibus prospiciatur, quam eas, quæ lumen admittant, secundum sacrae legis observationem aperire, sive novam domum fabricari velit, sive veterem renovet, sive igne consuuptam ædificet. Neque tamen ex hoc intervallo liceat vicino rectum prospectum maris auferre, non obliquum ex aliquo ædificium latere; cum vicinus intra domum aut stans, aut sedens prospicere potest, neque se aliquorum convertit, ut capteret maris prospectum. Hortorum [b] vero, & arborum prospectus, neque priori lege, neque hic ipsa circumscriptitur: neque enim decet hujusmodi servitatem in eis locum habere. Ne nini [c] autem fas sit, dum ædificant, ad angiportus, aut vias, quæ latiores XII. pedibus sint: ea de causa adimere viæ, aut augiportui partem, & suæ do nui applicare. Neque enim laedere voluimus, quæ juris publici sunt, eaque ædificantibus addicere, cum XII. pedum intervallum definitivius inter ædificia: sed ut non esset angustius intervallum; ac si quid plus elet, apud eum consistere sivimus, qui id obtineret; neque diminui permisimus ut civitati sua jura conserventur. Si vero vetus (d) ædificium, & antiqua ejus forma talis sit; ut angustius intervallum XII. pedibus sit inter utramque domum: non liceat prater veterem formam, aut ædificium erigere, aut fenestras apperire, nisi X. pedes intersint: eo enim casu prospectus causa, quæ antea non fuerint, non poterit; luminis gra-